En fecha 12/09/2025 el apoderado de la Provincia de Tucumán -DGR- inicia juicio de ejecución fiscal
en contra de ORMACHEA SILVANA NOELIA, CUIT/CUIL N° 27347654219, con domicilio fiscal en
Italia N° 1.335, De la localidad de Concepción - Tucumán. El monto reclamado es pesos sesenta mil

quinientos ochenta ($60.580), más intereses, gastos y costas judiciales.

Fundamenta la demanda en las Boletas de Deuda N° BTE/3786/2023 por Impuesto sobre los
ingresos Brutos - Sanción. Resolución M 3352/2023 (Multa aplicada por falta de presentación de las
declaraciones juradas a sus respectivos vencimientos, anticipos 04 a 12/2021 y 01 a 10/2022) y